
Página 6 B.O.P. DE CADIZ NUM. 139 21 de julio de 2022

LISTADO PROVISIONAL EXCLUIDOS/AS
DNI 1er Apellido 2ª Apellido Nombre Causa Exclusión

***9708** ESPARZA CILLAN MARIA ELENA A

 Causas de exclusión:
A) Presenta Anexo I sin firmar;
 Segundo. Ordenar la publicación la publicación de la presente resolución 
en el B.O.P de Cádiz, así como en Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento y en la 
página web municipal.
 Tercero. Conceder un plazo de 10 (diez) días hábiles contados a partir del 
siguiente al de publicación en el BOP de la resolución anteriormente aludida, para que 
aleguen y presenten la documentación que a su derecho convenga. Quienes, dentro 
del plazo señalado, no subsanen la causa de exclusión o aleguen la omisión, serán 
definitivamente excluidos de la participación en el proceso selectivo.”
 Lo que dispongo que se haga público, para general conocimiento, en la 
Villa de Rota (Cádiz), en la fecha indicada al margen del presente.
 01/07/2022. LA SECRETARIA GENERAL. Fdo.: María Antonia Fraile 
Martín.

Nº 73.781
___________________

AYUNTAMIENTO DE ALGECIRAS
ANUNCIO

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA 
PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS, COMPOSICIÓN NOMINAL 
DEL TRIBUNAL, FECHA, LUGAR Y HORA DE COMIENZO DEL PRIMER 
EJERCICIO AL PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD 
DE 3 PLAZAS DE OPERARIO SERVICIOS MÚLTIPLES-CONSERJES.
 En relación con la provisión para cubrir en PROPIEDAD 3 PLAZAS DE 
OPERARIO SERVICIOS MÚLTIPLES-CONSERJES, a través del procedimiento de 
selección de OPOSICIÓN LIBRE, vacante en la plantilla de personal funcionario de 
este Excmo. Ayuntamiento, y de conformidad con las bases 6ª y 7ª de la convocatoria, 
que fueron aprobadas mediante Decreto de Alcaldía n.º 1684 de 7 de marzo de 2022, 
y publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz n.º 59 de 29 de marzo de 
2022, extracto en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía n.º 87 de 10 de mayo de 
2022, y extracto en el Boletín Oficial del Estado n.º 122 de fecha 23 de mayo de 2022, 
anunciándolas y abriendo el plazo de solicitudes.
 Que una vez finalizado el plazo de admisión de las mismas, esta Alcaldía, 
de acuerdo con lo dispuesto en las Bases anteriormente mencionadas y supletoriamente 
por los artículos 11 y 20.1 del R.D. 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 4.e y 4.f 
del R.D. 896/1991, de 7 de junio, así como artículos 11 y 20 del Reglamento que 
aprueba el Decreto 2/2002, de 9 de enero, y demás disposiciones legales que le sean 
de aplicación:
 HA RESUELTO:
 PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos de 
dicho proceso, concediéndose un plazo de 10 días hábiles para la presentación de 
reclamaciones y subsanación de errores por los interesados legítimos.
 Transcurrido dicho plazo, se dictará resolución aprobando la lista 

definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, que será publicada en el Tablón 
de Anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Algeciras (https://

sede.algeciras.es), donde tendrá que seleccionar dentro de la opción temas de 
publicación, la correspondiente a CONVOCATORIAS DE PERSONAL.

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI***
001 ABENZA ORTA GUILLERMO ***6437**
002 ACOSTA AVILÉS ESPERANZA ***2979**
003 AGÜERA SANTOS IRENE ***5990**
004 AGUILAR PARRA JUAN ANTONIO ***4400**
005 ALBA CABET JOSÉ DANIEL ***7795**
006 ALONSO MORENO ÁUREA ***6967**
007 ÁLVAREZ LINERO FRANCISCO JAVIER ***5352**
008 ÁLVAREZ MENA DIEGO ***4072**
009 ANDRÉS SALAS DANIEL ***0020**
010 ARANA GIL ISMAEL ***6400**

011 ARANTAVE RAMÍREZ MARÍA DE LAS 
NIEVES ***5740**

012 ARIAS PÉREZ MARÍA DOLORES ***7632**
013 ASTORGA ESCARTÍN ALEJANDRO ***3894**
014 BARBERÁN GARCÍA MANUELA ***4069**
015 BARO CASTILLO MARÍA ***2904**
016 BARO CASTILLO CARLOS MARÍA ***7273**
017 BARRANCO BAUTISTA JUAN ELOY ***0184**
018 BARRANCO BAUTISTA MARÍA TERESA ***0184**

019 BEAS PÉREZ DE TUDELA 
CHINARRO ANA ISABEL ***5529**

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI***

020 BEJARANO FERNÁNDEZ RAÚL ***8439**

021 BENAVIDEZ VÁZQUEZ JOSÉ ANTONIO ***9518**

022 BENÍTEZ MONTERO JOSÉ ANTONIO ***7599**

024 BERMEJO NAVAS CELSO JOSÉ ***7988**

025 BERNAL SANTOS SARA ***6669**

026 BERNAL SANTOS LUIS ***5297**

027 BORDES SÁEZ FRANCISCO DAVID ***5422**

029 CABELLO ORTEGA SONIA ***5785**

030 CAMACHO ALCÁNTARA MIGUEL ÁNGEL ***8222**

031 CAMPOS GUZMÁN MARÍA DOLORES ***5116**

032 CAMPOS GUZMÁN FUENSANTA ***4575**

033 CANDILES LÓPEZ RAÚL ALEJANDRO ***9437**

034 CAPARRÓS RÍOS MARÍA ENGRACIA ***6142**

035 CÁRDENAS RUIZ CAROLINA ***9791**

036 CARRASCO ALCEDO ANA ROCÍO ***5729**

037 CARRILLO MURIEL FRANCISCO JAVIER ***0237**

038 CASTILLO VELASCO PEDRO MAUEL ***0619**

039 CASTRO SOTO JUANA MARÍA ***6619**

040 CAVAS MORILLO JUAN MANUEL ***5884**

041 COCA PÉREZ PEDRO JESÚS ***6558**

042 COLL PICHARDO ERNESTO ***3355**

043 COLLADO CABEZA ÁNGELES ***4951**

044 CORBACHO VALDÉS MARTÍN FÉLIX ***6976**

045 CORRALES MORILLO ALEJANDRO ***8908**

046 DE LA IGLESIA CARMONA ALEJANDRO ***9954**

047 DÍAZ GONZÁLEZ JORGE ***7445**

048 ESCALONA PÉREZ JUAN CARLOS ***1094**

049 ESTEBAN LÓPEZ MARÍA DEL MAR ***2262**

050 EXOJO PINO ANTONIO JOSÉ ***0040**

051 FERNÁNDEZ GIL DE 
SAGREDO CARMEN SUSANA ***8019**

052 FERNÁNDEZ GÓMEZ ISRAEL ***6561**

053 FERNÁNDEZ MELGAREJO JOSÉ LUIS ***1362**

054 FERNÁNDEZ MUÑOZ JESÚS ***7442**

055 FERNÁNDEZ NÚÑEZ JORGE PABLO ***3716**

056 FERNÁNDEZ PALMA ISABEL MARÍA ***6837**

057 FIGUEROA LEÓN MARÍA DEL 
CARMEN ***9869**

058 GALIANO GARCÍA SONIA ***9956**

059 GALIANO GARCÍA FRANCISCO RAÚL ***8316**

060 GALLEGO MENACHO IRIS ***9941**

061 GÁMEZ MÁRQUEZ LETICIA ***8167**

062 GARCÍA GÓMEZ-
QUINTERO FRANCISCO JAVIER ***9854**

063 GARCÍA MORILLA ANTONIO JESÚS ***7565**

064 GARCÍA MOYA CARMEN ***4996**

065 GARCÍA PUCHAL PILAR ***4250**

066 GARCÍA RODRÍGUEZ ADOLFO SANTIAGO ***3970**

067 GIL ESPINOSA EUGENIO ***7672**

068 GIL MORALES DAVID ***9910**

069 GÓMEZ BECERRA MANUEL ANTONIO ***1808**

070 GÓMEZ CARRILLO NATALIA ***8154**

071 GÓMEZ GÓMEZ GEMA MARÍA ***8147**

072 GÓMEZ MENA JUAN MANUEL ***6573**

073 GÓMEZ VÁZQUEZ ÁLVARO ***9290**



21 de julio de 2022 B.O.P. DE CADIZ NUM. 139 Página 7

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI***

074 GONZÁLEZ ARAGÓN MANUEL ***4917**

075 GONZÁLEZ ARROYO SILVIA 
MONTSERRAT ***6428**

076 GONZÁLEZ CORONA FÉLIX ***5057**

077 GONZÁLEZ GUILLÉN JESÚS ***9025**

078 GONZÁLEZ GUTIÉRREZ ANTONIA ***7739**

079 GONZÁLEZ PARRA JOSÉ ANTONIO ***7931**

080 GONZÁLEZ RODRÍGUEZ LAUREANO ***6462**

081 GONZÁLEZ SÁNCHEZ CARMEN CRISTINA ***0420**

082 GUERRERO DELGADO ANTONIO ***2943**

083 GUERRERO FERNÁNDEZ JOSÉ ANTONIO ***5195**

084 GUTIÉRREZ BRITO ESTELA ***6237**

085 GUTIÉRREZ DEL RÍO IRENE ***1890**

086 GUTIÉRREZ DEL RÍO LAURA ***1890**

087 GUTIÉRREZ GARCÍA JUAN MIGUEL ***5926**

088 LÓPEZ GONZÁLEZ FRANCISCO JAVIER ***3648**

089 GUTIÉRREZ MALPARTIDA CARMEN MAYRA ***8792**

090 HERNÁN PUENTE LUIS ***6601**

091 HERRERA VERA MARÍA JOSÉ ***6323**

092 HUERTAS MATEO ANTONIO ISMAEL ***6739**

093 IGLESIAS DEL MORAL JESÚS ***3912**

094 IGLESIAS RODRÍGUEZ ANTONIO ***5869**

095 LARA CRUZ ALBA RAQUEL ***5882**

096 LEAL MARÍN VIRGINIA ***8792**

097 LEMA VALDIVIA JOSÉ MANUEL ***5824**

098 MACÍAS VALLECILLO JOSÉ LUIS ***5231**

099 MADROÑAL GÓMEZ AGUASANTA ***5900**

100 MARCO MOTA EZEQUIEL ***0407**

101 MARÍN CERRUDO JOAQUÍN ***5790**

102 MARÍN GÓMEZ VIRGINIA ***7582**

104 MARTÍN BOZA LORETO ***3411**

105 MARTÍN RODRÍGUEZ LORENA ***8875**

106 MARTÍN ROMERO MIGUEL ÁNGEL ***0030**

107 MÉNDEZ ESTEBAN JESÚS JAVIER ***4647**

108 MÉNDEZ MORENO JUAN JESÚS ***4721**

109 MENJIBAR NADALES ISMAEL ***9163**

110 MOLINA VEGA ROSARIO ***6256**

112 MORALES UCEDA MARÍA ISABEL ***6027**

113 MORENO PEREIRA ISIS ANGÉLICA ***1782**

114 MORENO SÁNCHEZ DAVID ***7078**

115 MORENO SEGORBE RAFAEL ***7437**

116 MORENO TINEO JOSÉ MARÍA ***6495**

117 MORENO VASALLO JOSÉ LUIS ***8940**

118 MORICHE NARVAEZ ANA MARÍA ***3838**

119 MORQUILLA CASTILLO SARA ***9108**

120 NAVARRO MANSO JOSÉ  MANUEL ***4593**

121 NAVARRO OJEDA RAFAELA MARÍA ***7512**

122 NIETO CARRASCO RAQUEL MARÍA ***4206**

124 OLIVA MARÍN VANESA MARÍA ***7658**

125 ORTEGA PALOMO DANIEL ***2732**

126 ORTUBIA SÁNCHEZ OCTAVIO ÁNGEL ***7091**

127 PAJARES RUIZ MARÍA DEL ROCÍO ***8951**

128 PALOMARES GODOY VICENTE JESÚS ***8810**

129 PEINADO FERNÁNDEZ NOELIA ***3415**

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI***

130 PEINADO FERNÁNDEZ EDUARDO ***9587**

131 PÉREZ GARCÍA BALTASAR JOSÉ ***7512**

132 PÉREZ GARCÍA FRANCISCO JAVIER ***8705**

133 PÉREZ GARCÍA MARTINA IRENE ***6767**

134 PONCE BARRONES MANUEL ***9129**

136 PRIETO ROMERO JUAN MANUEL ***8443**

137 PRUAÑO MUÑOZ ANTONIO ***0502**

138 PUYOL GARCÍA JUAN MANUEL ***4568**

139 RAMÍREZ LOZANO ALBERTO ***8939**

140 RAMÍREZ MUÑOZ MARÍA ANTONIA ***7050**

141 RAMOS GÓMEZ FRANCISCO JAVIER ***3844**

142 RECALDE CALVO FRANCISCO ***8857**

143 REINALDO CARRILLO MARÍA DE LAS 
DUNAS ***5344**

144 RELINQUE GIL PABLO JOSÉ ***1622**

145 REYES ARROYO JOSÉ LUIS ***8006**

146 RIQUELME BOCANEGRA JOSEFA ***4758**

147 RIVERA CABELLO JUAN JOSÉ ***6383**

148 RODRÍGUEZ BEAS PÉREZ 
DE TUDELA OMAR CARLOS ***6433**

149 RODRÍGUEZ BULO ESTEFAN ***5538**

150 RODRÍGUEZ NARVAEZ ALFONSO ***0630**

151 RODRÍGUEZ NAVARRO ISMAEL ***9440**

152 RODRÍGUEZ SANTOS JOAQUÍN ***9227**

153 RODRÍGUEZ VIDALES DAVID ALEJANDRO ***6807**

154 ROJAS LÓPEZ ÁLVARO ***6442**

155 ROMERO GÓMEZ JUAN LUIS ***5419**

156 RUEDA TOCÓN JOSÉ MANUEL ***6404**

157 RUIZ DE LA CORTE PEDRO ***3157**

158 RUIZ GUTIÉRREZ RAFAEL ***3502**

159 RUIZ MORICHE RUBÉN ***0172**

160 RUIZ RUIZ LEONOR ***4377**

161 RUIZ RUIZ LUZ MARÍA ***6624**

162 RUIZ SÁNCHEZ PEDRO ***9860**

163 SÁEZ SARMIENTO ÁNGEL ***5850**

164 SALVO OSUNA ENRIQUE 
FRANCISCO ***5674**

165 SÁNCHEZ BURGOS YOLANDA ***0651**

166 SÁNCHEZ KAMANEE CARLOS ***9508**

167 SEBA MILLÁN YAMIL ***6388**

168 SEGOVIA PRIETO IGNACIO ***0684**

169 SILES MARTÍNEZ JOSE RENÉ ***8145**

170 TERRERO LOAIZA JOSÉ ANTONIO ***9620**

171 TORREJÓN DOMÍNGUEZ DIEGO ***5834**

172 TORRES SÁNCHEZ SALVADOR ***0889**

173 TRELLES TORRES ALEJANDRA ***8922**

174 TRUJILLO CRUZ FRANCISCO ***9313**

175 TRUJILLO LÓPEZ MARÍA LUISA ***4091**

176 VALENTÍN MATEO JORGE ***8434**

177 VÁZQUEZ HERRERA EDUARDO ***6617**

178 VEGA CARRASCO DANIEL ***1734**

179 VEGA GALÁN ÁNGEL ***9264**

180 VILLALBA PRIETO DANIEL ***5397**

181 VILLAVERDE DURÁN SERGIO LEOPOLDO ***8062**



Página 8 B.O.P. DE CADIZ NUM. 139 21 de julio de 2022

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI***

182 VISO RÍOS PEDRO JESÚS ***9180**

183 YAGUE GÓMEZ ADRIÁN ***5631**

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:
Nº APELLIDOS NOMBRE DNI*** MOTIVO
023 BENÍTEZ RÍOS JOSÉ FRANCISCO ***8762** 1
028 CABAS ANDRADES JESSICA ***9429** 1
103 MARTÍN BECERRA JOSÉ MANUEL ***4695** 2
111 MORALES SÁNCHEZ ANTONIO ***8469** 3
123 NÚÑEZ CAZORLA AGUSTINA BELÉN ***8388** 4
135 POSTIGO SUÁREZ JOSÉ MANUEL ***0817** 3

CÓDIGO MOTIVO EXCLUSIÓN FORMA DE SUBSANACIÓN

1 INSTANCIA NO AJUSTADA AL 
MODELO OFICIAL

PRESENTACIÓN DE INSTANCIA 
EN MODELO OFICIAL

2
CERTIFICADO DE 
ESCOLARIDAD NO 
PRESENTADO

PRESENTACIÓN DEL  
CERTIFICADO DE 
ESCOLARIDAD

3 INSTANCIA OFICIAL NO 
CUMPLIMENTADA

PRESENTACIÓN  DE INSTANCIA 
OFICIAL CUMPLIMENTADA

4 INSTANCIA PRESENTADA 
FUERA DE PLAZO NO SUBSANABLE

 
 SEGUNDO.- El Tribunal que calificará las pruebas selectivas, estará 
compuesto por los señores que a continuación se relacionan:
 PRESIDENTE:
• Titular: D. ANTONIO VERA TAPIA.
• Suplente: D. VIRGILIO FERNÁNDEZ MONTES FERNÁNDEZ.
 SECRETARIO:
• Titular: D. JOSÉ LUÍS LÓPEZ GUIO.
• Suplente: Funcionario en quien delegue.
 VOCALES:
• Titular: D. VICTOR MANUEL CASADO BELMONTE.
• Suplente: D. CARLOS MANUEL CABRERA SABINO.
• Titular: D. JOSÉ MANUEL TRIANO RODRÍGUEZ.
• Suplente: D. MANUEL JACOBO PEREA ORTEGA.
• Titular: D. FRANCISCO JOSÉ GUTIERREZ JIMÉNEZ.
• Suplente: D. IGNACIO OTERO JIMÉNEZ.
 TERCERO.- Convocar a los aspirantes para la realización del primer 
ejercicio (teórico), del procedimiento de selección, el día 22 de septiembre de 2022, 
a las 10 horas, en el Polideportivo Municipal “Ciudad de Algeciras-Dr. Juan Carlos 
Mateo”, sito en C/ Susana Marcos s/n de esta ciudad, debiendo ir provistos de:
• Documento Nacional de Identidad, o en su caso documento equivalente.
• Bolígrafo con carcasa transparente de tinta azul
• Mascarilla, que será de uso obligatorio durante todo el desarrollo de la prueba.
 No se permitirá el acceso de enseres personales (mochilas, bolsos, relojes, 
etc. ni de dispositivos electrónicos, auriculares o dispositivos auditivos de ningún tipo). 
Los teléfonos móviles deberán permanecer apagados desde el acceso a las pruebas.
 Sólo podrán acceder a las instalaciones donde se realizarán las pruebas los 
aspirantes, debiéndose evitar grupos o aglomeraciones tanto en interior como exterior 
de las mismas.
 CUARTO.- Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia. 
Los sucesivos anuncios relacionados con la presente convocatoria se publicarán en el 
Tablón de Anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Algeciras (https://sede.
algeciras.es), donde tendrá que seleccionar dentro de la opción temas de publicación, 
la correspondiente a CONVOCATORIAS DE PERSONAL. 
 11/07/2022. EL ALCALDE. Fdo.: Jose Ignacio Landaluce Calleja.

Nº 77.331
___________________

AYUNTAMIENTO DE PUERTO REAL
ANUNCIO

APROBANDO LA SUSTITUCIÓN DE LA ALCALDÍA-PRESIDENCIA Y 
AVOCANDO LAS COMPETENCIAS DELEGADAS EN DETERMINADAS 
CONCEJALÍAS DURANTE EL PERÍODO VACACIONAL.
 Mediante Decretos de la Alcaldía-Presidnecia nº 2203 de 6 de julio de 
2022 y n.º 2223  de 7 de julio de 2022, y en virtud de las competencias conferidas por 
los artículos 47 y 116 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de 
noviembre, y en razón del ejercicio de las competencias conferidas por el vigente 
Régimen Local, se ha resuelto lo siguiente:
 PRIMERO: Avocar temporalmente a favor de la Alcaldía-Presidencia las 
competencias delegadas mediante mediante Decreto nº 2735 de fecha 28 de junio de 
2019, Decreto nº 3784 de fecha 12 de septiembre 2019, Decreto nº 3975 de fecha 25 
de septiembre 2019, Decreto nº 4168 de fecha 04 de octubre de 2019 y Decreto nº 
2639 de fecha 15 de septiembre 2020, a favor de las siguientes Concejalías Delegadas, 
durante los períodos que se detallan a continuación:
- Alfredo Fernández Escolar. Delegación especial para asunto determinado: órgano de 
contratación para la ejecución de las expresiones de interés aprobadas por la unidad 

de gestión, en el marco de la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible Integrado 
(EDUSI) Puerto Real 2022.
Período: Del 7 al 21 de julio de 2022 (ambos incluidos).
- Carlos Salguero Gilabert. Delegación Genérica del Área de Desarrollo Urbano, 
Medio Ambiente y Barriadas. 
Período: Del 11 al 29 de julio de 2022 (ambos incluidos).
- Manuel Jesús Izco Reina. Delegación Genérica del Área de Fomento y Promoción 
Económica.
Período: Del 18 al 29 de julio de 2022 (ambos incluidos).
- Lourdes Bernal Llamas. Delegación Genérica del Área de Política Social, Inclusión 
y Diversidad. 
Período: Del 18 al 26 de julio de 2022 (ambos incluidos).
- Carmen M.ª Silva Ortega. Delegación Genérica del Área de Recursos Humanos y 
Relaciones Laborales.
Período: Del 1 al 12 de agosto de 2022 (ambos incluidos).
- Victoria Pérez del Campo. Delegación Genérica del Área de Promoción de la Cultura, 
Deportes y Tradiciones. 
Período: Del 1 al 26 de agosto de 2022 (ambos incluidos).
 SEGUNDO: Asignar temporalmente al primer Teniente de Alcaldesa, Carlos 
Salguero Gilabert, la totalidad de las funciones de esta Alcaldía-Presidencia durante 
los días 16 al 26 de agosto de 2022 (ambos incluidos).
 TERCERO: La presente delegación se entiende sin perjuicio de la facultad 
de avocación que se reserva el órgano delegante para la recuperación de la competencia 
que se delega, de forma puntual, tácita o expresamente, en los términos de lo establecido 
en el RD 2568/1986, de 28 de noviembre y normativa concordante.
 CUARTO: Disponer la notificación de la presente resolución a las personas 
interesadas y a los servicios administrativos de este Ayuntamiento y su publicación en 
el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz y Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento.
 Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 44.2 
del ROF.
 Puerto Real a 11/07/2022. LA ALCALDESA-PRESIDENCIA. M.ª Elena 
Amaya León. LA SECRETARIA GENERAL. Silvia Campillo Jiménez.

Nº 77.452
___________________

AYUNTAMIENTO DE ARCOS DE LA FRONTERA
ANUNCIO

 ISIDORO GAMBIN JAEN, ALCALDE DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO 
DE ARCOS DE LA FRONTERA.
 HAGO SABER
 Que en Junta de Gobierno Local de fecha 12 de julio de 2022 se ha aprobado 
el padrón fiscal de la TASA POR EL SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURAS 
correspondiente al TERCER TRIMESTRE del ejercicio 2022; y en cumplimiento 
de lo dispuesto en el artículo 102.3 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General 
Tributaria y lo estipulado en la Ordenanza Fiscal general sobre Gestión, Inspección 
y Recaudación, se procede a su exposición pública para su general conocimiento y 
efectos oportunos.  
 El padrón estará a disposición del público en el Servicio de Gestión Tributaria 
de este Ayuntamiento, sito en Av. Duque de Arcos, 29 – Edif. Emprendedores Planta 1º 
Aula 4, para quienes tuvieran un interés legítimo, mediante atención personalizada en 
horario de 9 h a 14 h, durante un plazo de 15 días, contados a partir del día siguiente 
al de la publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia. 
 Período de ingreso: El período voluntario de ingreso es el comprendido 
entre el día 11 de julio y el 16 de septiembre de 2022, ambos inclusive, o si éste no 
fuera hábil, hasta el inmediato hábil siguiente. El vencimiento del plazo de ingreso 
en período voluntario sin haber satisfecho la deuda determinará el inicio del período 
ejecutivo, la exigencia de los intereses de demora y de los recargos del período ejecutivo 
en los términos de los artículos 26 y 28 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General 
Tributaria y, en su caso, de las costas del procedimiento de apremio, de acuerdo con 
lo dispuesto en el artículo 161 de la citada Ley General Tributaria.
 Lugar y medios de pago: El pago podrá realizarse en las entidades bancarias 
colaboradora; y los medios de pagos, serán los establecidos en los artículos 23 a 31 del 
Real Decreto 939/2005, de 29 de julio, por el que se aprueba el Reglamento General 
de Recaudación en relación con los artículos 59 y 60 de la Ley General Tributaria.
 Medios de impugnación. Los interesados podrán interponer los siguientes 
recursos o cualquier otro que estimen oportuno: 
• RECURSO DE REPOSICIÓN en el plazo de UN MES, a contar desde el día siguiente 
al del término de la exposición pública del padrón-matricula, ante el Órgano que dicto 
el acto, de conformidad con el artículo 14.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, 
de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las 
Haciendas Locales. 
• RECURSO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO, ante el Juzgado del dicho 
orden jurisdiccional en el plazo de DOS MESES, contados desde el día siguiente a la 
notificación del acuerdo resolutorio del recurso de reposición si es expreso. Si no lo 
fuera, el plazo será de SEIS MESES, a contar desde el día siguiente a aquel en que se 
produzca el acto presunto.
 Lo que se comunica para su general conocimiento y efectos oportunos.  
 En Arcos de la Frontera, a 12 de julio de 2022.EL ALCALDE. Fdo.: Isidoro 
Gambín Jaén.

Nº 77.457
___________________

AYUNTAMIENTO DE SAN ROQUE
Resolución de Alcaldía nº 3566 de 11 de julio de 2022 por la que se aprueba la Convocatoria 
de ayudas económicas del Ilustre Ayuntamiento de San Roque para la adquisición 
de libros de texto, material didáctico, material escolar y/o equipamiento tecnológico 


